2024 年 11 月 15 日 星期五4 时事·广告本版责编/祁 昂 李舒韵 广广告告责责编编 //张张 玙

危旧房屋腾空拆除公告
根据中共淮南市委办公室 （淮

办秘 〔2024〕 55 号）、 淮南市安全
生产 （防灾救灾减灾） 委员会 （淮
安办 〔2024〕 77 号 ） 等文件精神
要求， 结合淮南市安全生产百日攻
坚行动部署， 并经淮南建设发展控
股 （集团） 有限公司安全生产委员
会同意， 安徽惠群城市物业有限公
司于 2024 年 11 月 23 日对位于淮
南市田家庵区原市会西院 、 丁字
巷 、 京剧团大院的部分 D 级危房
开展房屋拆除工作， 及时消除房屋
安全隐患， 切实保障人民群众生命
财产安全 。 希望居住人员予以配

合， 共同做好危旧房屋拆除工作。
一、 腾空期限： 自 2024 年 11

月 15 日起到 2024 年 11 月 21 日。
二、 逾期不腾空者， 将按有关

程序执行。
三、 办公地址： 淮南市田家庵

区洞山街道中兴社区商住楼三楼会
议室。

四、 联系电话：
0554－6698107、 0554－6645563

淮南建设发展控股 (集团 )
有限公司安全生产委员会办公室

安徽惠群城市物业有限公司
2024 年 11 月 15 日

金地中央美域二期
项目人防地下室移交通告
淮南市新京澳房地产有限公司开发的金地中

央美域二期项目人防地下室于 2020 年 9 月 14 日

由淮南市人民防空办公室竣工验收备案合格， 于

2020 年 9 月 26 日移交给深圳市深华物业集团有

限公司淮南分公司接收， 向全体业主免费开放使

用。

特此通告。

公告人： 淮南市新京澳房地产有限公司

2024 年 11 月 15 日

金地中央美域一期
项目人防地下室移交通告
淮南市新京澳房地产有限公司开发的金地中

央美域一期项目人防地下室于 2015 年 12 月 1 日

由淮南市人民防空办公室竣工验收备案合格， 于

2016 年 10 月 31 日移交给深圳市深华物业集团

有限公司淮南分公司接收， 向全体业主免费开放

使用。

特此通告。

公告人： 淮南市新京澳房地产有限公司

2024 年 11 月 15 日

东悦府项目人防
地下室移交通告
淮南市德润置业有限公司开发的东悦府项

目人防地下室于 2022 年 1 月 12 日由淮南市人

民防空办公室竣工验收备案合格， 于 2022 年 1

月 24 日移交给深圳市之平物业发展有限公司淮

南分公司接收， 向全体业主免费开放使用。

特此通告。

公告人： 淮南市德润置业有限公司

2024 年 11 月 15 日

（上接一版） 淮南煤化工园区党工
委书记、 管委会主任薛永强表示，
将在抓招商、 上项目上下功夫， 聚
焦三大主导产业 ， 积极承接长三
角， 全力延链补链强链， 落细落实
项目联系包保机制， 全力做好项目
落地全流程服务。 在抓服务、 强管
理上下功夫， 持续优化营商环境，
强化要素保障， 提升服务意识和能
力， 着力解决企业急难愁盼问题。
在抓安全、 保生态上下功夫， 严把
项目入园关， 强化风险隐患排查治
理， 打造自主可控、 安全可靠、 环
境友好的现代化工园区 。 在抓党
建、 强队伍上下功夫， 坚持党建引
领 ， 深化 “管委会+公司 ” 改革 ，
树立正确用人导向， 持续激发党员
干部干事创业激情。

坚持破和立的辩证统一
（上接一版）

坚持党的全面领导、坚持马克思主
义、坚持中国特色社会主义道路、坚持人
民民主专政不动摇，通过改革让制度优
势更充分地转化为治理效能、更好服务
提升民生福祉，是“先立后破”的应有之
义。

从夯基垒台、立柱架梁到全面推进、
积厚成势，再到系统集成、协同高效，在
统筹破与立中进一步全面深化改革，中
国特色社会主义制度更加成熟更加定
型，国家治理体系和治理能力现代化水
平明显提高。

把握节奏，推动进一步全
面深化改革蹄疾步稳

岱海之滨，波光潋滟；苏木山上，层
林尽染。作为中国铁合金产量最大的地
级市，内蒙古乌兰察布铁合金产业的底
色由“黑”变“绿”，一幅山川秀美的生态
画卷徐徐展开。

“绿色转型是一个过程，不是一蹴而
就的事情。要先立后破，而不能够未立先
破。”2022 年 3 月的全国两会上，习近平
总书记在内蒙古代表团参加审议时强
调。

“不能把手里吃饭的家伙先扔了，结
果新的吃饭家伙还没拿到手，这不行。”
习近平总书记以形象的比喻，对如何处
理好破立关系进行了生动诠释。

先立后破，立是目的，为破打下坚实

基础———
立起基础性、先导性作用，该立的要

积极主动立起来。
智能车间的控制大屏上，跳跃着生

产环节的实时数据……在江苏江阴，兴
澄特钢颠覆了人们对传统炼钢厂“傻大
黑粗”的印象。

把新产业立起来，以数智化的新产
业带动传统产业转型升级，成为越来越
多企业的选择。

“发展新质生产力不是忽视、放弃传
统产业，要防止一哄而上、泡沫化，也不
要搞一种模式”……新质生产力的发展
必然要经历较长过程， 一旦旧的破了，
新的立得不够，经济就会面临难以承受
的压力。 发展新质生产力要正确处理
“先立”与“后破”的关系。立得住，才能破
得好。

以破促立，破是手段，为立打开更大
空间———

破是为了更好地立，该破的要在立
的基础上及时破、坚决破、彻底破。

今年 8 月，全国首个全链条公平竞
争审查系统在湖北上线，为经营主体营
造公平透明的市场环境，更大力度服务
全国统一大市场建设。

11 月 6 日，习近平总书记在湖北考
察时强调，抓好重点领域和关键环节改
革， 全面融入全国统一大市场建设，构
建更加公平、更有活力的市场环境。

清理废除含有地方保护、市场分割

等妨碍统一市场和公平竞争的政策；实
行统一的市场准入制度； 打造统一的要
素和资源市场……通过破除阻碍国内大
循环的各种体制机制障碍， 在以破促立
中推进全国统一大市场建设， 为构建新
发展格局提供强大支撑。

加大对发展堵点、 卡点、 痛点的
“破”，为“立”开辟道路、清除障碍、创造
条件，才能为新的发展打开广阔天地。

破立并举，把握节奏，蹄疾步稳推进
改革———

在中国这样一个拥有 14 亿多人口
的国家深化改革绝非易事。破立并举，关
键靠统筹，要义在平稳。

从 190 条缩减至 27 条———我国首
个自贸试验区上海自贸试验区外商投资
准入负面清单如今实现大幅“瘦身”。

大胆探索，先行先试。目前，全国 22
个自贸试验区累计开展 3500 余项改革
试点，推动更多经验在全国落地生根。

“各项改革举措都要充分论证、精心
设计， 深入开展风险评估， 把握好时度
效”，习近平总书记深刻指出。

顶层设计和摸着石头过河结合，已
成为新时代全面深化改革的鲜明特征之
一。 无论是提升产业链供应链韧性和安
全水平，还是防范化解金融风险，抑或是

确保粮食和能源安全，无不要在改革中
把握节奏，把控风险，稳步推进。

全面深化改革是一项系统工程，牵一
发而动全身。把握好时度效，谋定后动、循
序渐进，才能在破立统一中实现改革蹄疾
步稳。

狠抓落实，打开改革发展
新天地

健全社会保障体系，完善要素市场
制度和规则，深化国资国企改革，向民
营企业进一步开放国家重大科研基础
设施……翻开党的二十届三中全会《决
定》，“健全”“完善”“深化” 等高频词令
人印象深刻。

《决定》提出的 300 多项重要改革举
措，以制度建设为主线，有对过去改革举
措的完善提升，也有根据实践需要和试
点探索新提出的改革举措。

到 2029 年新中国成立 80 周年时，
完成《决定》提出的改革任务，是路线图，
也是军令状。

必须坚持人民至上，在破与立中找
准改革突破口———

教育体制改革，事关千家万户。
今年秋季开学起，不少地方中小学

课间休息时间由 10 分钟延长至 15 分

钟；越来越多企业通过与技工院校等方
面合作，加大培养高技能人才……

破除“唯分数、唯升学、唯文凭、唯论
文、唯帽子”的顽瘴痼疾，推动义务教育均
衡发展，减轻中小学生课业负担，构建现代
职业教育体系， 建设现代大学制度……
在破立统一中，育人方式、办学模式、管
理体制等教育改革取得新进展。

从就业、教育、收入分配、社会保障，
到医疗卫生、养老托幼、公共文化、生态
环境，瞄准人民日益增长的美好生活需
要，深化民生改革还有许多“硬骨头”要
啃。

从人民的整体利益、根本利益、长远
利益出发谋划和推进改革，才能让“立”的
成果得到群众拥护，让“破”的成效为群众
称快。

必须坚持问题导向，在破与立中以
重点推进带动整体跃升———

今年 9 月 6 日，我国第二条民营控
股高铁———杭温高铁开通运营。民间资
本参与重大项目建设步伐提速。

制定民营经济促进法； 加强产权
执法司法保护； 清理和废除妨碍全国
统一市场和公平竞争的各种规定和做
法……统筹破与立，党的二十届三中全
会《决定》对构建高水平社会主义市场
经济体制作出一系列部署。

进一步全面深化改革的重点依然是
深化经济体制改革。处理好政府和市场
的关系，是经济体制改革的核心问题。牵

住“牛鼻子”，就能以重点带动全局。
抓住主要矛盾， 以经济体制改革为

牵引，协同推进政治、文化、社会、生态文
明等领域改革，实现改革由局部探索、破
冰突围到系统集成、全面深化的转变，才
能形成推进中国式现代化的总体效应。

必须坚持系统观念， 在破与立中以
协同发展形成改革合力———

源起上海松江，串起江苏苏州、浙江
嘉兴、安徽宣城等九城科技“朋友圈”，长
三角 G60 科创走廊的科创氛围日益浓
厚。

自 2018年至 2023年，这里的高新技
术企业数量占全国比重从 1/12 上升到
1/7。在长三角一体化战略推动下，这条科
创走廊成为破除市场要素流动堵点、推动
跨区域协同创新的典型案例。

不谋全局者，不足谋一域。
打破行政区域规划限制， 树立一体

化发展意识，区域协同发展加速推进。京
津冀、长三角、粤港澳大湾区高质量发展
动力源作用日益增强，长江、黄河两条母
亲河走上生态优先、绿色发展道路，区域
发展活力不断释放。

企者不立，跨者不行。
进一步全面深化改革， 把握破与立

的方法论， 做到在狠抓落实中不驰于空
想、不骛于虚声，在推进高质量发展中踏
石留印、抓铁有痕。

（新华社北京 11月 14日电
记者 于佳欣 吴 雨 刘羽佳）

让 中 秘 友 好 之 船 扬 帆 远 航
（上接一版）

中国古语说：“治国有常， 而利民为
本。”秘鲁谚语说：“人民的声音就是上天
的声音。”让人民过上更美好生活是我们
两国的共同追求。 我们要弘扬中秘传统
友谊，拓展深化各领域互利合作，赋予其
新时代的内涵。今年 7 月，中国共产党二
十届三中全会成功召开， 对进一步全面
深化改革、 推进中国式现代化作出系统
部署， 这为包括秘鲁在内的世界各国提
供了新机遇， 为中秘互利合作开辟了新
的广阔前景。

这次访问期间， 我将和博鲁阿尔特
总统以视频方式共同出席钱凯港开港仪
式。钱凯港是中秘共建“一带一路”重要
项目， 也是南美首个智慧港口。 钱凯港
一期工程可以将秘鲁到中国的海运时间
缩短至 23 天， 节约 20%以上的物流成

本 ， 每年为秘鲁带来 45 亿美元收入 ，
创造 8000 多个直接就业岗位。 钱凯港
的建成有助于秘鲁构建从沿海到内陆、
从秘鲁到拉美和加勒比其他国家的立
体、 多元、 高效互联互通格局， 打造以
钱凯港为起点的 “新时代的印加古道”，
带动拉美和加勒比地区整体发展和一体
化建设 。 港口项目部还建立动物救助
站， 主动肩负起救助企鹅、 海豹、 鸟类
的社会责任， 改善湿地、 海滩、 生物栖
息地的环境状况。 我们要共同把钱凯港
建设好、 经营好， 使 “从钱凯到上海”
真正成为促进中秘和中拉共同发展的繁
荣之路。 中方也愿继续在秘鲁实施 “小

而美” 民生合作项目， 推动开设鲁班工
坊 、 中文工坊 ， 加强两国职业教育合
作， 鼓励中资企业为当地创造更多就业
岗位， 履行好社会责任， 让 “老乡” 情
谊更加真实可感。

我们要担起文明互鉴时代责任， 加
强在文化艺术、 教育、 科研、 旅游、 青
年、 文化遗产保护、 考古等领域交流合
作， 采取更多措施便利两国人员往来，
进一步夯实双边关系发展社会民意基
础。 密切两国在文明古国论坛机制内合
作， 探讨构建全球文明对话合作网络，
支持各国文明交流互鉴， 让世界不同文
明如同中国九寨沟的五彩池和秘鲁马拉

斯的梯田，虽色彩斑斓、形状各异，但交
相辉映、相得益彰，为人类文明进步作出
更大贡献。

继 2008 年、2016 年两次成功举办亚
太经合组织领导人非正式会议后， 秘鲁
将第三次主办这一重要会议。3 次会议的
主题从“亚太发展的新承诺”，到“高质量
增长和人类发展”，再到今年的“赋能、包
容、增长”，充分展现出秘方推动建设开
放型亚太经济、 促进世界经济增长的坚
强决心，有力发出开放包容、合作共赢的
“利马声音”。中方坚定支持秘方办会，愿
同秘方密切配合， 推动会议取得积极成
果，在亚太合作中留下新的“利马印记”，

为推动构建亚太命运共同体作出新贡
献。

当前，世界百年变局加速演进，人类
社会又一次站在历史的十字路口。 秘鲁
纳斯卡文明的巨大地画，身在其中者迷，
唯有居高者方能窥其全貌。 中国也有诗
云 ，“不畏浮云遮望眼 ， 自缘身在最高
层”。中方愿同秘方一道，坚持登高望远，
从历史长周期把握世界大势， 践行真正
的多边主义， 推动平等有序的世界多极
化、普惠包容的经济全球化，共同落实好
全球发展倡议、全球安全倡议、全球文明
倡议，携手构建人类命运共同体。

拉美朋友常说，“没有勇气的人，永
远不会攀山渡海”。 站在新的历史起点
上，中方愿同秘鲁朋友一道，同心所向，
跨越山海， 驾驶中秘友好之船驶向更加
美好的未来！